
 

 
 

 
PORTARIA 027, DE 03 DE MARÇO DE 2021 

 
 

 
 
A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de Itatiaia, Alessandra Arantes Marques, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o que consta no artigo 37, II, da Constituição Federal e nos 

termos do subitem 10.2. do Edital nº 01/2020 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Tornar público o ato de HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Concurso 

Público para o cargo de Procurador, nos termos do subitem 10.2. do Edital nº 

01/2020, de que trata o respectivo Edital, constante da listagem final do resultado 

do certame - Classificação Geral dos Candidatos, de fls. 408 do processo 

administrativo nº 331/2018, e Anexo I, parte integrante desta Portaria. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 
 

Itatiaia/RJ, 03 de março de 2021. 
 
 
 
 

Alessandra Arantes Marques 
Diretora Presidente do IPREVI 

Matrícula: 7724 

ALESSANDRA ARANTES 

MARQUES:0268021678

4

Assinado de forma digital por ALESSANDRA 

ARANTES MARQUES:02680216784 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla 

v5, ou=27595543000155, ou=Presencial, 

ou=Certificado PF A3, cn=ALESSANDRA ARANTES 

MARQUES:02680216784 

Dados: 2021.03.03 15:58:45 -03'00'



 

 
 
 

ANEXO I 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS –  

CONCURSO PÚBLICO – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITATIAIA/RJ – EDITAL 01/2020. 

 
 

NÍVEL SUPERIOR 
 
101 - PROCURADOR 
No. de vagas: 1 
 
Class. Nome do Candidato No. Insc. Objetivas Discursiva Títulos Total 

1 
FILIPPO ANTONIO 
MASSARUTO 

25081-3 210.00 55.00 0.000 265.000 

 

ALESSANDRA 

ARANTES 

MARQUES:0268021

6784

Assinado de forma digital por ALESSANDRA 

ARANTES MARQUES:02680216784 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 

Multipla v5, ou=27595543000155, 

ou=Presencial, ou=Certificado PF A3, 

cn=ALESSANDRA ARANTES 

MARQUES:02680216784 

Dados: 2021.03.03 15:59:24 -03'00'


